武汉混凝土协会
关于举办 2023 年混凝土（砂浆）企业

试验员培训班的通知

各预拌混凝土（砂浆）生产企业：

随着预拌混凝土生产技术的不断提高，按照湖北省住

建厅《关于推动预拌混凝土行业高质量发展的意见》（鄂建文

【2022】31 号）和武汉市建设局关于《武汉市预拌混凝土搅拌

站精细化管理水平提升工作方案》〔2022〕748 号）精神，为建立

和完善预拌混凝土生产企业质量安全管理体系，提高技术

岗位技能水平，武汉混凝土协会与武汉理工大学教育培训

中心定于 2023 年 8 月下旬在武汉理工大学举办预拌混凝土

（砂浆）生产企业试验员培训班，现将有关事项预通知如下：

一、培训及考试时间

（一）培训时间

2023 年 8 月 29 日至 30 日两天

（二）考试时间

2023 年 8 月 31 日上午 9:00

二、培训地点

武汉理工大学马房山校区东院就业中心一楼东风厅

三、培训人员

(一)新上岗未取得培训证书的试验室技术人员。

(二)参加岗位培训取得证书，对混凝土生产技术有更

新需求的试验室技术人员。

四、培训师资

李北星 武汉理工大学硅酸盐工程、无机非金属材料、材

料学教授、博导、博士

梁文泉 武汉大学教授 湖北省预拌混凝土协会专家

委员会委员、武汉混凝土协会技术总监

陈友治 武汉理工大学材料科学与工程学院教授、博

士

陈 潇 武汉理工大学材料学博士、副教授

毛永琳 江苏苏博特新材料股份公司研究院正高级工程师

王 淑 中建商品混凝土有限公司研发经理、高级工程师

五、培训内容

（一）混凝土原材料及应用基础知识；

（二）混凝土材料性能及配合比设计；

（三）预拌混凝土质量控制及相关标准规范解读；

（四）预拌砂浆基础知识及生产技术；

（五）预拌混凝土（砂浆）企业试验室管理；

考试合格后由武汉理工大学发放非学历教育培训结业证书，

证书可在武汉理工大学教育培训中心官网查询。

六、培训费用:

（一）培训费：900 元/人（含报名费、场租费、教材资料费、

餐费、讲课费、证书工本费等），住宿交通费自理。

（二）收费方式：

(1)现场缴费（可使用现金、支付宝及微信支付，不可刷卡）。

(2)银行转账

户名：武汉混凝土协会

账号：42001116245053005764

开户行： 建行江大路支行

本次培训尽量采取提前缴费方式，请提前报名的参培单位及

人员将培训费提前汇至协会帐户，同时务必向秘书处提供完整发

票信息，提前缴费截止日期：2023 年 8 月 28 日（以银行凭据为准）

七、报名须知

（一）请参训人员扫描下面二维码报名，报名截止时间2023年

8 月 28 日 24:00，截止日期之后或现场报名的将无法及时提供教

材等其他资料。

（二）为保证企业正常生产，请各会员单位报名的参培人员

根据培训课程和时间自行安排。

（三）培训地点周边停车位紧张，请尽量绿色出行。

八、联系方式

联系人： 黄玲（13517117177）

罗威（13907127744）

电 话： （027） 85488414

特此通知。

附件：课程安排表

武汉混凝土协会

2023 年 8 月 9 日

课程安排表

上课时间： 2023 年 8月 29 日至 31 日

上课地点：武汉理工大学马房山校区东院就业中心一楼东风厅

日 期 时间 讲 课 内 容 授课老师

8月 29 日

（星期二）

上午

8:00-9：00 学员报名

9:00—9:15
开班领导致辞

（武汉市建筑节能办公室）

李 辉

副主任

9：15--9：30 协会领导讲话
郭飞鸿

会长

9:30-12:00 混凝土性能 李北星

12:00-14:00 午餐地点：莘子苑食堂 2 楼 午休

下午 14:00-17:00 混凝土原材料 陈友治

8月 30 日

（星期三）

上午

09:00-10：30 混凝土配合比设计 陈 潇

10：30-12;00 预拌砂浆基础知识及生产技术 梁文泉

12:00-14:00 午餐地点：莘子苑食堂 2 楼 午休

下午
14:00-15:30

预拌混凝土生产质量控制及试验

室管理
王 淑

15:30-17:00 预拌混凝土应用与工程案例分析 毛永琳

8月 31 日

（星期四）
上午 9:00-11:00 考试

	随着预拌混凝土生产技术的不断提高，按照湖北省住建厅《关于推动预拌混凝土行业高质量发展的意见》（鄂建文
	一、培训及考试时间